



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2015 प्रमाणित/ISO 9001 : 2015 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An autonomous Institution under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

NIOS/VE/92(38)/2024

—February, 2024

04 March

NOTIFICATION – 7/2024

The National Institute of Open Schooling (NIOS) in collaboration with the Indian Medical Association (IMA) offers two paramedical courses, Diploma in Medical Imaging Technology (DMIT) and Diploma in Medical Laboratory Technology (DMLT).

As per the revised MoU dated March, 2023 with IMA for the courses DMLT & DMIT, the eligibility criteria for the course is 12th pass in Science subjects with a minimum of 40% marks. The same is being incorporated in the vocational prospectus 2024.

This issues with the approval of the Competent Authority.


04 Mar 2024

Lt Col Kailash Bansal (Retd.)
Director (Vocational Education)

Distribution:

1. All Head of the Departments
2. PA to Chairperson- for kind information of CP Madam
3. SAP for uploading on website
4. All Regional Directors
5. Hony. Secretary, IMA



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2015 प्रमाणित/ISO 9001 : 2015 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An autonomous Institution under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

एनआईओएस/वीई/92(38)/2024

दिनांक: 04.03.24

अधिमूचना-7/2024

राष्ट्रीय मुक्त विद्यालय संस्थान (एनआईओएस) इंडियन मेडिकल एसोसिएशन (आईएमए), दिल्ली के सहयोग में दो पैरामेडिकल पाठ्यक्रम, डिप्लोमा इन मेडिकल इमेजिंग टेक्नोलॉजी (डीएमआईटी) और डिप्लोमा इन मेडिकल लेबोरेटरी टेक्नोलॉजी (डीएमएलटी) संयोजित करता है।

उपयुक्त डीएमएलटी और डीएमआईटी पाठ्यक्रमों के लिए, आईएमए के साथ मार्च, 2023 के संशोधित एमओयू के अनुसार, पाठ्यक्रम के लिए पात्रता मानदंड न्यूनतम 40% अंकों के साथ विज्ञान विषयों में 12वीं पास होना है। इसे वोकेशनल प्रॉस्पेक्ट्स 2024 में शामिल किया जा रहा है।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

कैलाश

ले. क. कैलाश वंसल (सेवानिवृत्त)
निदेशक (व्यावसायिक शिक्षा विभाग)

वितरण:

1. सभी विभागाध्यक्ष
2. सभी क्षेत्रीय निदेशक
3. एसएपी - वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
4. निजी सहायक, अध्यक्ष कार्यालय (अध्यक्ष महोदय के सूचनार्थ)